beli salam dalam muamalat

3. Maslahah tahsiniyyah ialah pelengkap atau penyempurna dari dua maqashid sebelumnya,

meliputi adat kebiasaan dan akhlak mulia. Salah satu dari maslahah tahsiniyyah adalah

larangan membunuh wanita dan anak kecil dalam peperangan (Naily Rohmah dkk.,

2020).

Al-Syatibhi (790 H/1388 M) merumuskan Maqashid Syariah menjadi lima pokok untuk

mencapai mashlahah yang dikenal sebagai daruriyat (hal-hal yang esensial), yaitu: Hifdzun ad-din

(memelihara agama), Hifdzun an-nafs (memelihara jiwa), Hifdzun Aql (memelihara akal), Hifdzun